
1 

 

Príloha: Zoznam použitých otázok z výskumu ISRD-3 

Sada otázok na individuálnu delikvenciu:1 

Mladí lidé občas dělají zakázané věci, třeba něco zničí, někomu něco ukradnou, někdo občas 

někoho uhodí nebo mu záměrně ublíží (zde nemyslíme situace, kdy se mládež jen tak v žertu 

„pošťuchuje“). A co ty, už jsi někdy udělal/a některou z následujících věcí a pokud ano, tak 

kolikrát za posledních 12 měsíců? 

• něco ukradl/a v obchodě nebo supermarketu? 

• ukradl/a něco z auta? 

• použil/a zbraň, násilí nebo hrozbu násilím k tomu, aby ti někdo vydal peníze nebo 

nějakou věc? 

• účastnil/a se skupinové bitky na fotbalovém stadionu, na ulici nebo jiném veřejném 

místě? 

• prodával/a drogy nebo někomu pomáhal/a prodávat drogy? 

Otázky na individuálne užívanie drog:  

Zkusil/a jsi někdy kanabis (konopí / marihuana / hašiš)? 

• Ne, nikdy (pokud ne, pokračuj otázkou 8.3) 

• Ano 

        Pokud ano, při kolika příležitostech během posledních 30 dnů? 

 _____ příležitostí (Pokud vůbec, vyplň 0!) 

 

Zkusil/a jsi někdy drogy jako extáze, LSD, speed či amfetaminy (Pervitin)?  

• Ne, nikdy (pokud ne, pokračuj otázkou 8.5) 

• Ano 

        Pokud ano, při kolika příležitostech během posledních 30 dnů? 

 _____ příležitostí (Pokud vůbec, vyplň 0!) 

 

 

 

 

 
1 Možné odpovede: „Ne“, „Ano. Kolikrát za posledních 12 měsíců?“ Pokud nikdy, vepiš "0".“ 



2 

 

Zkusil/a jsi někdy heroin, kokain nebo crack? 

• Ne, nikdy (pokud ne, pokračuj otázkou 8.6) 

• Ano 

        Pokud ano, při kolika příležitostech během posledních 30 dnů? 

 _____ příležitostí (Pokud vůbec, vyplň 0!) 

 

Otázka na delikvenciu kamarátov:2 

Mladí lidé někdy dělají i zakázané věci. O kolika svých kamarádech víš, že udělali některé z 

následujících věcí? 

• Mám kamarády, kteří zkusili měkké nebo tvrdé drogy jako konopí, hašiš, extázi, speed, 

heroin nebo kokain. 

• Mám kamarády, kteří někdy ukradli něco z obchodu nebo supermarketu. 

• Mám kamarády, kteří se vloupali do budovy s cílem něco ukrást. 

• Mám kamarády, kteří někoho zbili nebo těžce zranili holí, nožem nebo něčím podobným. 

 

Otázka na užívanie drog u kamarátov:3 

Mám kamarády, kteří zkusili měkké nebo tvrdé drogy jako konopí, hašiš, extázi, speed, heroin 

nebo kokain. 

Otázka na trávenie voľného času: 

S kým trávíš VĚTŠINU svého volného času? 

• Sám, sama 

• S rodinou 

• S jedním až třemi kamarády, přáteli 

• S větší skupinou přátel (4 a více) 

 

 

 

 

 
2 Možné odpovede: „Ne“, „Ano. Odhadni počet kamarádů.“ 
3 Možné odpovede: „Ne“, „Ano. Odhadni počet kamarádů.“ 



3 

 

Otázka na dôležitosť toho, čo si o respondentovi myslia jeho kamaráti: 

Jak je pro tebe důležité, co si o tobě myslí tvůj kamarád/ka / nebo kamarádi? 

zcela 

nedůležité 

docela 

nedůležité 

spíše 

nedůležité 

spíše 

důležité 

docela 

důležité 

velmi 

důležité 

 

 

 


